[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ШИЛО – ГОЛИЦЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РТИЩЕВСКОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06 июня 2024 года № 30

О  мерах по обеспечению безопасности
людей на водных объектах на территории
Шило-Голицынского  муниципального образования
Ртищевского муниципального района в 2024  году

В целях обеспечения безопасности людей на водоемах Шило-Голицынского муниципального образования в купальный сезон 2024 года, реализации постановления Правительства Саратовской области от 15 января 2013 года № 15-П «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Саратовской области» в соответствии со ст.15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Шило-Голицынского муниципального образования, администрация Шило-Голицынского муниципального образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования на 2024 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить список мест у водоемов на территории муниципального образования запрещенных для массового отдыха людей согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Организацию работы по обеспечению безопасности людей на водоемах муниципального образования возложить на и.о. главы администрации Шило-Голицынского муниципального образования Мещерякова А.А.
4. Ответственному за безопасность людей на водных объектах администрации муниципального образования:
- организовать работу по наведению порядка на местах массового отдыха людей у воды и оборудование соответствующими информационными знаками мест, запрещенных для отдыха населения у воды;
5. Рекомендовать пользователям водных объектов всех форм собственности привести инженерное оборудование водоемов в соответствии с нормами их безопасной эксплуатации.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шило-Голицынского муниципального образования в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

И.о. главы администрации
Шило-Голицынского
муниципального образования                                             	А.А. Мещеряков

  Приложение № 1
                                                                              к постановлению администрации
                                                                              Шило-Голицынского
                                                                              муниципального образования от
                                                                              06.06.2024 года № 30

П Л А Н
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	№
п/п
	                Мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнитель

	1.
	Определить опасные места на водоемах и выставить запрещающими знаками.
	        июнь 2024
	Администрация Шило-Голицынского МО.

	2.
	Организация учета и анализа несчастных случаев на водных объектах.
	       Июнь- август
	Администрация Шило-Голицынского МО.

	3.
	Разъяснительная работа по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах в летнее время с жителями сельских населенных пунктах.
	       июнь-август
	Администрация Шило-Голицынского МО.

Верно: главный специалист администрации
               Шило-Голицынского МО                                         И.В. Феоктистова

Приложение № 2
                                                                           к постановлению администрации
                                                                           Шило-Голицынского
                                                                           муниципального Образования от
                                                                           06.06.2024 года № 30

С П И С О К
мест запрещенных для массового отдыха населения у воды на территории Шило-Голицынского муниципального образования

	№ п/п
	Водоем (пляж на реке  у н.п.)
	Причина ограничения
	Водопользователь

	1.
	Пруд « Софинский»
	Не обследован
	5 км северо-западнее с.Ерышевка

	2.
	Пруд « Драгуновский-1»
	Не обследован
	Д.Драгуновка

	3.
	Пруд « Теплый»
	Не обследован
	Д.Драгуновка

	4.
	Пруд «Больничный»
	Не обследован
	С.Малиновка

	5.
	Пруд « Сафоновский»
	Не обследован
	Восточная окраина с.Малиновка

	6.
	Пруд « Драгуновский»
	Не обследован
	Д.Драгуновка

	7.
	Пруд « М.Горького»
	Не обследован
	Южная окраина п.максима Горького

	8.
	Пруд « Чаусовский»
	Не обследован
	Южная окраина д. Чаусово

	9.
	Пруд «Мазаносвкий»
	Не обследован
	С.Шило-Голицыно

	10.
	Пруд « Лебяжий»
	Не обследован
	С.Шило-Голицыно

	11.
	Пруд « Новый»
	Не обследован
	Северо-западнее д.Барабановка

	12.
	Пруд « Барабановский-2»
	Не обследован
	Северо-  западнее д. Барабановка

	13.
	Река «Изнаир»  гидротехническое сооружение
	Не обследован
	1000 кв.м. северо-западнее от с.Шило-Голицыно

	14.
	Река «Изнаир»
	Не обследован
	500 кв.м. северо-восточнее от с.Шило-Голицыно

	15.
	Река « Изнаир»
	Не обследован
	 С.Шило-Голицыно перед ж/д мостом.

	16
	Река « Изнаир»
	Не обследован
	северная часть с.Шило-Голицыно на правом берегу реки «Изнаир».

	17
	Пруд «Щучий»
	Не обследован
	Вблизи д.Битяговка

	18
	Пруд «№2»
	Не обследован
	Восточная часть п.им.Максима Горького

Верно: Главный специалист администрации
 Шило-Голицынского МО                                                               И.В. Феоктистова